

収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 200,000】	【 167,604】	【 32,396】	
基本財産利息	200,000	167,604	32,396	
【特定資産運用収入】	【 0】	【 21】	【△ 21】	
特定資産利息	0	21	△ 21	
【会費収入】	【 106,342,000】	【 107,562,000】	【△ 1,220,000】	
正会員会費	105,837,000	107,037,000	△ 1,200,000	
賛助会員会費	505,000	525,000	△ 20,000	
【事業収入】	【 11,087,000】	【 11,226,881】	【△ 139,881】	
受託事務手数料	11,087,000	11,226,881	△ 139,881	
【雑収入】	【 8,597,000】	【 5,630,798】	【 2,966,202】	
総会収入	2,890,000	0	2,890,000	
受取利息	1,000	912	88	
研修・講習会	5,330,000	5,362,000	△ 32,000	
雑収入	376,000	267,886	108,114	
事業活動収入計	126,226,000	124,587,304	1,638,696	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 86,291,000】	【 77,186,625】	【 9,104,375】	
(人件費)	(36,887,000)	(35,552,446)	(1,334,554)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	26,491,000	25,180,880	1,310,120	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,375,000	1,334,609	40,391	
法定福利費	4,254,000	4,239,297	14,703	
福利厚生費	35,000	65,660	△ 30,660	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
(会議費)	(2,837,000)	(2,987,047)	(△ 150,047)	
三役連絡会議	569,000	663,432	△ 94,432	
地区会長会議	465,000	705,050	△ 240,050	
その他会議費	1,803,000	1,618,565	184,435	
(調査研究費)	(12,388,000)	(9,196,211)	(3,191,789)	
各種統計調査費	300,000	88,806	211,194	
委員会費	12,088,000	9,107,405	2,980,595	
(物流改善推進)	(1,037,000)	(0)	(1,037,000)	
物流改善推進	1,037,000	0	1,037,000	
(環境保全・省エネ推進)	(0)	(35,000)	(△ 35,000)	
環境保全・省エネ推進	0	35,000	△ 35,000	
(情報インフラ整備)	(4,215,000)	(2,783,996)	(1,431,004)	
情報インフラ整備	4,215,000	2,783,996	1,431,004	
(教育・研修会費)	(16,020,000)	(14,858,125)	(1,161,875)	
教育・研修会費	1,300,000	433,931	866,069	
冷蔵倉庫管理者講座	10,720,000	10,706,688	13,312	
協賛・助成	3,500,000	3,717,506	△ 217,506	
研修会共催	500,000	0	500,000	
(特別事業費)	(1,540,000)	(1,540,000)	(0)	
特別事業費	1,540,000	1,540,000	0	
(事務所費)	(11,367,000)	(10,233,800)	(1,133,200)	
広報費	2,885,000	2,238,447	646,553	
接待交際費	0	16,955	△ 16,955	
旅費交通費	420,000	264,399	155,601	
通信費	320,000	222,148	97,852	
消耗什器備品費	0	6,102	△ 6,102	
消耗品費	210,000	78,331	131,669	
図書印刷費	870,000	756,240	113,760	
光熱水料費	260,000	350,081	△ 90,081	
賃借料	4,190,000	4,190,844	△ 844	

収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
諸 団 体 会 費	1,582,000	1,571,100	10,900	
雑 費	630,000	539,153	90,847	
【管理費支出】	【 36,937,000】	【 36,888,719】	【 48,281】	
(人件費)	(22,756,000)	(23,910,098)	(△ 1,154,098)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	9,593,000	10,032,000	△ 439,000	
諸手当	1,653,000	2,164,754	△ 511,754	
法定福利費	2,997,000	3,183,221	△ 186,221	
福利厚生費	113,000	130,123	△ 17,123	
(会費)	(8,147,000)	(6,547,134)	(1,599,866)	
総会費	4,517,000	3,685,677	831,323	
理事会費	2,324,000	1,591,740	732,260	
地区会長会議費	464,000	704,133	△ 240,133	
その他会議費	842,000	565,584	276,416	
(事務所費)	(6,034,000)	(6,431,487)	(△ 397,487)	
交際費	60,000	0	60,000	
旅費交通費	238,000	120,619	117,381	
通信費	180,000	136,745	43,255	
広告宣伝費	0	6,600	△ 6,600	
消耗什器費	0	27,365	△ 27,365	
消耗品費	160,000	49,369	110,631	
図書印刷費	281,000	282,327	△ 1,327	
光熱水料費	175,000	233,388	△ 58,388	
賃借料	2,795,000	2,793,924	1,076	
租税公課	1,540,000	2,074,568	△ 534,568	
諸団体費	130,000	141,400	△ 11,400	
雑支出	475,000	565,182	△ 90,182	
事業活動支出計	123,228,000	114,075,344	9,152,656	
事業活動収支差額	2,998,000	10,511,960	△ 7,513,960	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	【 0】	【 15,008,139】	【△ 15,008,139】	
投資有価証券売却収入	0	15,008,139	△ 15,008,139	
投資活動収入計	0	15,008,139	△ 15,008,139	
【基本財産取得支出】	【 0】	【 14,881,682】	【△ 14,881,682】	
投資有価証券取得支出	0	14,881,682	△ 14,881,682	
【特定資産取得支出】	【 360,000】	【 356,269】	【 3,731】	
退職給付引当資産取得支出	360,000	356,269	3,731	
【固定資産取得支出】	【 9,625,000】	【 0】	【 9,625,000】	
什器備品購入支出	9,625,000	0	9,625,000	
投資活動支出計	9,985,000	15,237,951	△ 5,252,951	
投資活動収支差額	△ 9,985,000	△ 229,812	△ 9,755,188	
当期収支差額	△ 6,987,000	10,282,148	△ 17,269,148	
前期繰越収支差額	124,134,427	124,134,427	0	
次期繰越収支差額	117,147,427	134,416,575	△ 17,269,148	